
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 955/2025 DEL 19/05/2025

N° DetSet 124/2025 del 19/05/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L’UTILIZZAZIONE DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA 
ALTRI ENTI  PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO E PART- TIME AL 
50% DI N. 4 UNITA’ DI ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI/ CONTABILI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 955/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01976-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/05/2025 al 03/06/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

Oggetto:  APPROVAZIONE  AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER

L’UTILIZZAZIONE DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA

ALTRI ENTI APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA

COPERTURA A TEMPO DETERMINATO E PART- TIME AL 50% DI N. 4 UNITA’ DI

ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO/CONTABILE

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

 Premesso che:

Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale n.  24/2025  del  17/04/2025,  integrata  da  successiva

deliberazione n. 27/2025 del 12/05/2025, il Comune di Afragola ha proceduto ad approvare il

programma di  fabbisogno triennale  2025/2027,  prevedendo  in particolare  per  l’anno 2025 la

copertura di n. 4 Istruttori Amministrativi/Contabili, con contratto di lavoro subordinato a tempo

determinato e part-time al  50%, di durata non eccedente il  31 dicembre 2026, a valere sulle

risorse del Fondo istituito per il rafforzamento delle strutture preposte ai pagamenti delle fatture

commerciali e alla riduzione dei tempi di pagamento da parte delle pubbliche amministrazioni, di

cui al D.M. del  21 marzo 2025, pubblicato in G.U.  serie generale n. 89 del 16 aprile 2025.

 RILEVATO CHE per  coniugare le esigenze di  celerità  dei procedimenti  di  assunzione del

personale con i principi che, comunque, devono regolare l’accesso agli impieghi pubblici, vale a

dire  imparzialità,  trasparenza,  economicità,  efficienza  ed  efficacia,  possa  farsi  validamente

ricorso anche a graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti, valide a termini di legge, in

applicazione delle seguenti disposizioni normative:

 • art. 9, comma 1, della legge 16 gennaio 2003, n. 3, che dispone: “A decorrere dal 2003,

fermo  restando  quanto  previsto  dall’articolo  39  della  legge  27  dicembre  1997,  n.  449,  e

successive  modificazioni,  in  materia  di  programmazione  delle  assunzioni  con  regolamento

emanato ai sensi dell’articolo 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400, su proposta del

Ministro per la funzione pubblica di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, sono

stabilite le modalità e i criteri con i quali le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento

autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili, nei limiti della

propria  dotazione  organica,  utilizzando  gli  idonei  delle  graduatorie  di  pubblici  concorsi

approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione”; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

ACCERTATO inoltre che l’art. 14, comma 14 bis, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in

legge,  con  modificazioni,  dall’art.1,  legge  7  agosto  2012,  n.  135,  stabilisce  che  le

amministrazioni  pubbliche  che  non  dispongano  di  graduatorie  in  corso  di  validità,  possono

effettuare assunzioni con le modalità previste dall’art.  3, comma 61, della legge 24 dicembre

2003,  n.  350,  anche  con  riferimento  agli  idonei  di  concorso  presso  altre  amministrazioni

pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

 RICHIAMATO l’orientamento della giurisprudenza amministrativa (cfr. TAR Basilicata e TAR

Veneto, sentenze, rispettivamente n. 574/2011 e n. 864/2011) secondo cui è possibile l’utilizzo di

graduatorie  degli  idonei  non vincitori  del  concorso a posteriori,  ovvero a  concorso avvenuto

anche  perché  secondo  i  giudici  amministrativi  l’utilizzo  delle  graduatorie  trova  causa

nell’obiettivo  di  ridurre  la  spesa  pubblica,  evitando  l’indizione  di  nuovi  concorsi  per  il

reclutamento del personale e quindi senza gravare il bilancio dei costi di una nuova selezione e

contestualmente attua i principi di economicità ed efficienza dell’azione amministrativa, tenuto

conto del costo e dei tempi per l’esperimento di procedure concorsuali, compresa la procedura di

mobilità; 

CONSTATATO che  il  predetto  orientamento  è  stato  confermato  anche  dalla  giurisprudenza

contabile (cfr. Corte dei Conti Umbra – deliberazione n. 124/2013/Par) la quale ha stabilito che,

ai fini della corretta applicazione della procedura in parola: 

1) occorre omogeneità tra il  posto che si intende coprire e quello per il  quale è stato

bandito il concorso di cui si intende utilizzare a graduatoria;

2) l’accordo tra le PP.AA. può avvenire anche successivamente all’approvazione della

graduatoria in quanto la lettera e lo scopo della norma non consentono interpretazioni restrittive

tali da ancorare il “previo accordo” ad una data anteriore alla “approvazione della graduatoria” o

addirittura alla “indizione della procedura concorsuale”;

PRESO ATTO CHE il  Comune di Afragola con la deliberazione della  G.C. n.  17/2021 del

26/11/2021 ha approvato il Regolamento stralcio a quello degli uffici e dei servizi contenente la

disciplina relativa all’utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici di altri Enti; 

Dato atto che con nota prot. n. 0028825/2025 del  15/05/2025 questo Comune ai sensi dell’ art.

34 bis  D.Lgs. 165/2001 ha comunicato alla  Giunta Regionale della  Campania l'intenzione di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

procedere alle assunzioni programmate nel piano del fabbisogno di personale per l'anno 2025,

come indicato dalla deliberazione di Giunta Comunale n.24/2025 del 17/04/2025, integrata da

successiva deliberazione n. 27/2025 del 12/05/2025,

ATTESO CHE  possono presentare istanza di manifestazione di interesse i soggetti utilmente

collocati  in  graduatorie,  in  corso  di  validità,  approvate  da  Enti  pubblici,  in  seguito

all'espletamento  di  pubbliche  selezioni  per  la  copertura  di  posti  a  tempo  indeterminato  o

determinato in profilo professionale analogo o equivalente a quello che si intende ricoprire; 

VALUTATO che tutti i requisiti per l'ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza

del termine utile per la presentazione della manifestazione di interesse; 

RITENUTO approvare l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse (all. A) e lo schema

di domanda (all. B) facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

 DETERMINA

 La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende

qui integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte;

1.  DI INDIRE,  nelle more dell’approvazione delle assunzioni a tempo indeterminato da parte

della COSFEL, così come previsto per gli Enti in dissesto dall’articolo 259 del D.lgs. 267/2000,

una selezione  pubblica  di  personale  mediante  l’utilizzo  di  graduatoria  previa  manifestazione

d’interesse  da  parte  di  idonei  utilmente  collocati  nella  graduatoria  approvata  da  altri  Enti

pubblici;

2 DI APPROVARE l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse (all. A) e lo schema di

domanda (all. B) facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. DI DARE conto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania

nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg.,

entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di

esso;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

4.  Di  DARE  ATTO  che  alla  nomina  della  Commissione  Esaminatrice  si  provvederà  con

successiva  determinazione,  nel  rispetto  della  normativa  vigente  ed  in  applicazione  delle

disposizioni contenute nel Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Afragola;

 DI  NOMINARE quale  Responsabile  del  procedimento  la  dott.ssa  Rosa  Cuccurese,

Responsabile del Servizio Risorse Umane.

 DI ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo  di  cui 

all’art.  147bis  comma  1  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento  in  ordine  a  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 

amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso   unitamente   alla   sottoscrizione   del 

presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile  del  Settore; 

  Di pubblicare  per 15 giorni  l’ allegato  avviso all'Albo Pretorio del  Comune,   sul sito

Internet dell'Ente:  www.comune.afragola.na.it,  sul  Portale unico del reclutamento  (detto

“inPA”), disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it.

 dare atto che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di
spesa.

Il Dirigente

Servizio Affari Generali

                            D.ssa Alessandra Iroso  

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.comune.afragola.na.it/
https://www.inpa.gov.it/


6RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

           COMUNE DI AFRAGOLA 

       Città Metropolitana di Napoli

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZAZIONE DI 
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI 
APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A 
TEMPO DETERMINATO E PART-TIME AL 50% DI N. 4 UNITA’ DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE

Il Comune di Afragola, in esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.  n.  24/2025 del 
17/04/2025,  integrata  da  successiva  deliberazione  n.  27/2025 del  12/05/2025,  rende noto che è 
indetta una procedura di selezione riguardante la manifestazione  di  interesse  per  candidati 
idonei utilmente collocati in graduatorie afferenti il medesimo profilo professionale, in corso di 
validità e approvate da enti appartenenti al comparto Funzioni Locali.

Il Comune di Afragola intende procedere alla copertura di n. 4 Istruttori Amministrativi/Contabili 

Il presente avviso è da considerarsi meramente esplorativo e non vincola in alcun modo 
l’Amministrazione a procedere all’assunzione.

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO

Possono presentare istanza di manifestazione di interesse, secondo il modello allegato al presente 
avviso i soggetti interessati all'assunzione presso il Comune di Afragola collocati in graduatorie 
in corso di validità approvate in altri enti appartenenti al comparto Funzioni Locali in seguito 
all’espletamento di concorsi pubblici espletati per  il   profilo professionale  di   Istruttori 
Amministrativi/Contabili 

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile 
per la presentazione della manifestazione di interesse. L’Ufficio competente in materia di 
gestione giuridica del personale potrà richiedere, in ogni momento, chiarimenti o integrazioni,  
alle domande presentate.

Alla  procedura  per  gli  indicati  profili  possono  partecipare  i  candidati  in  possesso  del 
diploma di istruzione secondaria di secondo grado (maturità 5 anni).

L’ente può disporre, in ogni momento e con provvedimento motivato, l’esclusione dalla 
procedura per difetto dei requisiti di ammissione indicati nel presente avviso.

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

La domanda di ammissione al concorso deve pervenire, a pena di esclusione, esclusivamente in 
forma  telematica  entro  il  termine  di  15  giorni  naturali  e  consecutivi,  decorrenti  dal  giorno 
successivo a quello di pubblicazione del presente bando sul Portale unico del reclutamento (detto 
“inPA”), disponibile all’indirizzo internet  https://www.inpa.gov.it/,nonché, sul sito istituzionale 
www.comune.afragola,.na.,it  nelle  sezioni  Albo  Pretorio  e  Amministrazione  Trasparente  – 
sottosezione Bandi di concorso.

La pubblicazione sul portale inPA sostituisce quella sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami”, ai sensi dell’art.35-ter, comma 2-bis, del D.lgs. 
n.165/2001.  La  domanda  dovrà  essere  presentata  esclusivamente  mediante  la  procedura  di 
presentazione della candidatura sul portale inPA, disponibile all’indirizzo internet 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

https://www.inpa.gov.it/, per l’utilizzo del quale si rinvia alle istruzioni fornite dal portale stesso. 
Il  candidato  deve  previamente  essere  in  possesso  di  un  indirizzo  di  posta  elettronica  (non 
certificata), di un indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) a lui intestato e registrarsi nella 
piattaforma inPA accedendo all’area personale con Sistema pubblico di identità digitale (SPID: 
https://www.spid.gov.it/richiedispid) oppure con Carta d’Identità Elettronica (CIE) oppure Carta 
Nazionale dei Servizi (CNS).

ESAME DELLE DOMANDE

Le domande di partecipazione alla selezione utilmente pervenute sono esaminate dal Servizio 
Personale, al fine di verificarne l’ammissibilità alla luce dei requisiti previsti nel bando.

Il Servizio Personale, sulla base di quanto prevede il bando, in sede di esame istruttorio delle 
domande  di  partecipazione,  può  richiedere  chiarimenti  e  documenti  ad  integrazione  della 
domanda presentata, assegnando un termine entro il quale provvedere.

Al termine della fase di verifica dell’ammissibilità delle domande pervenute, il  Dirigente del 
Servizio Affari Generali adotta apposita determinazione di ammissione/esclusione dei candidati, 
motivando adeguatamente i casi di esclusione dalla procedura di selezione. Dell’esito della 
verifica verrà data comunicazione esclusivamente mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente.

CRITERI DI SELEZIONE

Scaduto il termine di pubblicazione e verificati i requisiti di ammissione, l’Ufficio competente in 
materia di gestione giuridica del personale contatterà le Amministrazioni Pubbliche detentrici 
delle graduatorie segnalate dai candidati che hanno inoltrato manifestazione di interesse al fine di 
verificare la disponibilità delle medesime Amministrazioni all’utilizzo delle stesse graduatorie. 
Alle Amministrazioni detentrici delle graduatorie verrà assegnato il termine di 15  giorni  per 
comunicare  la propria disponibilità in merito all’utilizzo delle graduatorie,  unitamente 
all’indicazione del provvedimento di approvazione della graduatoria del pubblico concorso, con 
l’elenco dei vincitori e degli  idonei non assunti,  in ordine di punteggio, dei dati anagrafici, 
recapiti telefonici e indirizzi di posta elettronica certificata.

Nel caso in cui, per ogni singolo profilo professionale, un solo ente abbia espresso, nei tempi 
sopra  indicati,  la  disponibilità  all'utilizzo  da  parte  del  Comune  di  Afragola  della propria 
graduatoria, si procede al suo utilizzo previo accordo con l'Ente detentore.

Nel caso in cui più Enti abbiano espresso la disponibilità all’utilizzo da parte del Comune di 
Afragola delle proprie graduatorie, si procederà alla scelta in ossequio ai fondamentali principi di 
imparzialità e trasparenza, applicando prioritariamente il criterio dell’omogeneità della categoria, 
della professionalità e del medesimo regime giuridico, nonché delle graduatorie approvate di 
Comuni capoluogo di provincia della Regione Campania, di Comuni capoluogo di Provincia 
aventi sede sul territorio nazionale, di Comuni della Regione Campania con popolazione uguale 
o superiore al Comune di Afragola, di Comuni con popolazione uguale o superiore al Comune di 
Afragola aventi sede sul territorio nazionale, di Comuni della regione Campania con popolazione 
inferiore al Comune di Afragola, di Comuni con popolazione inferiore al Comune di Afragola 
aventi sede sul territorio nazionale.

A parità di criteri di priorità, sarà preferita la graduatoria più recente, avuto riguardo alla data 
di approvazione della stessa, in considerazione della preparazione professionale più aggiornata 
degli idonei alla luce della rapida evoluzione della normativa che caratterizza le pubbliche 
amministrazioni.

Individuata la graduatoria si procederà al suo utilizzo previa convenzione con l'Ente detentore. 
Lo schema di convenzione sarà approvato dalla Giunta Comunale.

COLLOQUIO

I candidati selezionati, a seguito di disponibilità da parte delle Amministrazioni  all’utilizzo delle 
graduatorie,  sono  convocati  il  giorno  18  giugno  ore  10.00  per  un  colloquio  conoscitivo 
finalizzato  ad  accertare  le attitudini lavorative degli stessi per una ottimale collocazione 
all'interno dell'Ente.

Preposta ai colloqui è una commissione nominata con determinazione del Dirigente del Servizio  
Affari Generali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://www.inpa.gov.it/
https://www.spid.gov.it/richiedispid


8RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

Il colloquio si svolge nel giorno 18 giugno ore 10.00, alla presenza dell’intera Commissione, e 
secondo l’ordine che sarà deciso dalla Commissione medesima.

Il candidato che non si presenta al colloquio nel giorno stabilito, ancorché dipendente da causa 
fortuita o forza maggiore, si considera rinunciatario, viene escluso dalla procedura

Per ciascun candidato può essere attribuito un punteggio massimo pari a 30 punti.

Al termine dei colloqui, l’Amministrazione provvederà a redigere apposita graduatoria.

 In caso di parità di punteggio, si applica come criterio di selezione quello della minore età.

In  caso  di  manifestazione  d’interesse  proveniente  da  un  unico  candidato,  la  Commissione  è 
tenuta,  comunque,  ad  effettuare  un  colloquio  al  fine  di  verificare  le  competenze  tecniche  e 
motivazionali inerenti il posto da ricoprire. 

All’esito  del  colloquio,  tuttavia,  l’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  non  procedere 
all’assunzione  ove  sopraggiungano  ulteriori  esigenze  organizzative  e  funzionali  dell’Ente, 
ovvero  in  caso  si  riscontrino  difformità  funzionali  e  organizzative  tra  i  profili  oggetto  del  
colloquio e posti messi a bando con il presente Avviso 

Ultimata  la  procedura  selettiva  la  Commissione trasmette  al  Servizio Personale  i  verbali  dei 
propri lavori nonché tutto il materiale relativo alla procedura affinché questo possa procedere 
all’approvazione degli atti e alla stipula della convenzione.

II Dirigente del Servizio  Affari Generali procede quindi, con proprio atto, all'approvazione dei 
verbali e della graduatoria nonché alla pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico dell'ente e sul 
sito web.

NOMINA VINCITORE E RELATIVA DOCUMENTAZIONE

I candidati  selezionati in base ai  precedenti  paragrafi  saranno invitati  ad assumere servizio e 
saranno assunti in prova per un periodo di 30 giorni.

Il rapporto di lavoro del candidato dichiarato vincitore sarà costituito e regolato da contratto di 
lavoro individuale, secondo le disposizioni di legge e del vigente contratto collettivo nazionale di 
lavoro del comparto Funzioni Locali.

Il rapporto di lavoro avrà inizio dalla data indicata nel contratto di lavoro. La mancata presa di 
servizio, dopo la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, senza giustificato motivo, 
costituisce inadempienza contrattuale e comporta la rinuncia alla prestazione di servizio; in tale 
caso si procede ove possibile, allo scorrimento delle graduatorie in base a quanto previsto 
nei  paragrafi precedenti. Il Comune di Afragola si riserva di stabilire, a suo 
insindacabile giudizio, modi e tempi delle assunzioni, nonché di rinunciare alle stesse.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (ex Reg. Ue n. 679/2016 e D. Lgs. n.196/2003 
ss.mm.ii.) 

Il  candidato è tenuto a prendere visione dandone atto, nella relativa manifestazione di interesse, 
in termini di accettazione e prestazione del consenso, delle seguenti informazioni: 

Finalità del trattamento dei dati personali 

-  I  dati  personali  (dati  anagrafici)  sono  trattati  per  finalità  strettamente  connesse  e 
strumentali alla selezione di cui in oggetto e per gestire, conseguentemente, il rapporto di lavoro, 
ai sensi del d.lgs 165/2001 e ss.mm.ii;

 Modalità del trattamento dei dati 

-  I  dati  personali  acquisiti  sono  trattati  dai  soggetti  incaricati  mediante  acquisizione  dei 
documenti  in  forma  cartacea  ed  elettronica  e  mediante  procedure  di  archiviazione,  anche 
informatizzate,  in  modo da  garantire  la  sicurezza  e  la  riservatezza  dei  dati  stessi.  Il  titolare 
garantisce  che  il  trattamento  dei  dati  sarà  effettuato  con  logiche  di  organizzazione  ed 
elaborazione  correlate  alle  finalità  di  cui  alla  presente  informativa.  Il  trattamento  utilizza 
standard di sicurezza elevati e conformi alla normativa vigente in materia di protezione dei dati 
personali.  I  soggetti  incaricati  sono adeguatamente istruiti  dal titolare per operare seguendo i 
requisiti di sicurezza e protezione dei dati equivalenti a quelli offerti dal titolare.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

Titolare del Trattamento 

- Titolare del trattamento dati è Comune di Afragola, con sede in Piazza Municipio 1 – 
80021 Afragola (NA),  nella persona del suo legale rappresentante.

Responsabile della Protezione dei dati (RPD) 

- Il Responsabile della Protezione dei dati (RPD) è contattabile al seguente indirizzo email: 
dpo@asmel.eu

Il Dirigente del Servizio Affari Generali

                Dott. Ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:dpo@asmel.eu


10RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

Allegato B

Al Comune di AFRAGOLA

 Ufficio Personale
Piazza Municipio 1

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'UTILIZZO DI GRADUATORIA DI ALTRO ENTE
PER L' EFFETTUAZIONE DI UN’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PART-TIME AL 
50%

□ N .  4  POSTI DI I S T R U T T O R E  A M M I N I S T R AT I V O / C O N TA B I L E

    l      sottoscritt                                                                                                                                        

nat_ a                                                                                           il                                                                

residente a                                                             via                                                                               

Codice Fiscale                                                                             

telefono                                                                cell                                                                            

indirizzo mail                                                                                                                                             

indirizzo pec                                                                                                                                                

titolo di studio                                                                                                                                            

CHIEDE

di  essere  ammesso  alla  manifestazione  di  interesse  per  idonei  in  graduatorie  di  altro  Ente  per

l’effettuazione dell’ assunzione sopra indicata.

A tal fine dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e consapevole

delle sanzioni penali previste dall’art. 76 e delle conseguenze di cui all’art. 75 – comma 1 – del

citato decreto nel caso di dichiarazioni mendaci:

di  essere  collocato/a  tra  gli  idonei  non assunti  della  graduatoria  del  concorso pubblico  a tempo

indeterminato sotto indicata:

A) la veridicità dei dati sopra indicati;
B) di conoscere e accettare incondizionatamente tutte le norme contenute nell'avviso
disciplinante la procedura in oggetto;

Amministrazione detentrice

Data di approvazione della graduatoria

Profilo professionale oggetto della selezione

Categoria giuridica della selezione

Posizione in graduatoria:

Punteggio conseguito

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

C) di essere consapevole che l'eventuale utilizzo da parte dell'Amministrazione comunale di
Afragola della graduatoria sopra indicata verrà effettuato secondo i criteri  e modalità dettagliati
nell’avviso.

Data e Luogo,                                         Firma

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12RCG N° 00955/2025 del 19/05/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 124/2025 del 19/05/2025, avente oggetto: 

APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZAZIONE DI GRADUATORIE DI CONCORSI 

PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI  PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO E PART- TIME AL 50% DI N. 4 

UNITA’ DI ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI/ CONTABILI

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZAZIONE DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO E PART-TIME AL 50% DI N. 4 UNITA’ DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE
	REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO
	Il Dirigente del Servizio Affari Generali
	

		2025-05-19T13:37:56+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-05-19T11:38:50+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2025-05-19T13:24:33+0200
	marco chiauzzi




